
Schillerstraße 53
D-32361 Pr. Oldendorf

Konformitätserklärung
entsprechend der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft

Wir erklären hiermit, dass die nachstehend beschriebene persönliche Schutzausrüstung (PSA) übereinstimmt mit den Bestim-

mungen der Verordnung (EU) 2016/425 des Europäischen Parlamentes und des Rates vom 09. März 2016, und identisch ist mit

der PSA, die Gegenstand der ausgestellten EG Baumusterprüfung war.

Die notifizierte Stelle, MIRTA-KONTROL d.o.o., Gradiška 3, HR-10040 Zagreb-Dubrava – Kroatien, Kennnummer: 2474 hat die EU-

Baumusterprüfung (Modul B) durchgeführt und die EU Baumusterprüfbescheinigung OZO361-CPT003/19 ausgestellt.

EN 420:2003+A1:2009; EN 407:2004; EN 388:2016

Artikel-Nr. 270111    Größe 10

Hitzeschutzhandschuh, Segeltuch, Fauster, 40 cm

EN 388:2016 EN 407:2004

1 3 2 3 X X 2 X X X X

PSA-Kat. II - Schutzausrüstung zur Abwehr von Gefahren. Alle Produkte, die nicht Kategorie I oder III
klassifiziert sind, gehören zur Kategorie II.
weitere Produktspezifikationen gemäß Verbraucherinformation

Pr. Oldendorf, 12. Januar 2026

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Eine unterzeichnete Konformitätserklärung kann unter
info@fitzner.de angfordert werden.

Fitzner GmbH & Co.KG ist der Vertriebspartner der Fitzner Global GmbH.

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller.



Schillerstraße 53
D-32361 Pr. Oldendorf

Konformitätserklärung
entsprechend der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft

Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

• Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen können:
trockene Lebensmittel, wie z.B. Kekse

• Kalte und trockene Lebensmittel:
Wir erklären hiermit, dass die nachstehend beschriebene persönlicheSchutzausrüstung (PSA) übereinstimmt mit den
Bestimmungen des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (§31 Abs. 1 LFGB), dem Artikel 3
der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004.

Artikel-Nr. 270111 Hitzeschutzhandschuh, Segeltuch, Fauster, 40 cm
Größe 10

Pr. Oldendorf, 12. Januar 2026

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Eine unterzeichnete Konformitätserklärung kann unter
info@fitzner.de angfordert werden.

Fitzner GmbH & Co.KG ist der Vertriebspartner der Fitzner Global GmbH.

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller.


